

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารปฏิบัติงานและจัดเก็บเอกสาร						
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างอาคารปฏิบัติงานและจัดเก็บเอกสาร โดยวิธีคัดเลือก / งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน						
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ควนกาหลง	อำเภอ	ควนกาหลง	จังหวัด	สตูล	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง / องค์การบริหารส่วนตำบลควนกาหลง						
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					592,954.14	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					746,693.30	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					89,244.09	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					59,487.25	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,488,378.78	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,488,378.78 บาท ต่อ 1 หน่วย

พณิช ไชยมะโน

20 มีนาคม 2568 09:52:18

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน	52.510	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	7,456.42	7,456.42	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	13.100	ลบ.ม.	731.46	9,582.12	104.00	1,362.40	10,944.52	
	- งานคอนกรีตหยาบ	1.220	ลบ.ม.	2,065.07	2,519.38	426.00	519.72	3,039.10	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง กำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc (ทรงลูกบาศก์)	46.140	ลบ.ม.	2,242.99	103,491.55	419.00	19,332.66	122,824.21	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- งานแบบหล่อคอนกรีต (ทั้งโครงการ)	238.560	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	33,159.84	33,159.84	
	- ไม้แบบ (คิด 80% ของไม้แบบทั้งโครงการ)	190.850	ตร.ม.	696.83	132,990.00	0.00	0.00	132,990.00	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% ของไม้แบบ 80%)	57.260	ลบ.ฟ.	573.85	32,858.65	0.00	0.00	32,858.65	
	- ไม้ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	57.000	ตัน	60.00	3,420.00	0.00	0.00	3,420.00	
	- ตะปูยึดแบบ	59.640	กก.	43.70	2,606.26	0.00	0.00	2,606.26	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นผิวเรียบ ขนาด Ø RB 6 มม. (SR 24)	398.060	กก.	24.88	9,903.73	4.40	1,751.46	11,655.19	
	- เหล็กเส้นผิวเรียบ ขนาด Ø RB 9 มม. (SR 24)	991.000	กก.	23.26	23,050.66	4.40	4,360.40	27,411.06	
	- เหล็กเส้นผิวข้ออ้อย ขนาด Ø DB 16 มม. (SD 40)	2,959.540	กก.	23.56	69,726.76	3.60	10,654.34	80,381.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	130.460	กก.	48.04	6,267.29	0.00	0.00	6,267.29	
	- ตะแกรงเหล็ก wier mesh ขนาด Ø 4 mm. @ 0.20 m.#	81.000	ตร.ม.	23.13	1,873.53	5.00	405.00	2,278.53	
	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัวซี C-150x50x20x3.2 มม. (6.76 kg/m.)	1,095.120	กก.	27.58	30,203.40	0.00	0.00	30,203.40	
	- เหล็กตัวซี C-125x50x20x2.3 มม. (4.51 kg/m.)	758.800	กก.	21.24	16,116.91	0.00	0.00	16,116.91	
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมกลวง ขนาด 100x100x3.2 มม. (9.52 kg/m.)	114.400	กก.	25.90	2,962.96	0.00	0.00	2,962.96	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- แผ่นเหล็กหัวเสา (PLATE) ขนาด 20x20 ซม. หนา 6 มม.	16.000	แผ่น	167.29	2,676.64	0.00	0.00	2,676.64	
	- แป้สำเร็จรูป หนา 0.55 มม.	538.000	เมตร	29.44	15,838.72	0.00	0.00	15,838.72	
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคา	180.390	ตร.ม.	74.80	13,493.17	35.00	6,313.65	19,806.82	
	- ค่าแรงติดตั้งแป้สำเร็จรูป	163.000	ตร.ม.	0.00	0.00	25.00	4,075.00	4,075.00	
	- ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	1,998.460	กก.	0.00	0.00	12.00	23,981.52	23,981.52	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	6,903.02	479,581.73	1,319.40	113,372.41	592,954.14	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- แผ่นหลังคากระเบื้องคอนกรีต	1,883.000	แผ่น	13.08	24,629.64	0.00	0.00	24,629.64	
	- ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต	82.000	แผ่น	51.87	4,253.34	0.00	0.00	4,253.34	
	- ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต	52.000	แผ่น	48.14	2,503.28	0.00	0.00	2,503.28	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ครอบข้างปิดขายกระบี่เบืองคอนกรีต	4.000	แผ่น	44.86	179.44	0.00	0.00	179.44	
	- ครอบสันโค้งปิดจั่วกระบี่เบืองคอนกรีต	2.000	แผ่น	60.75	121.50	0.00	0.00	121.50	
	- อุปกรณ์ครอบระบบแห้ง	10.000	ชุด	550.00	5,500.00	0.00	0.00	5,500.00	
	- สกรูยึดกระบี่เบืองคอนกรีต 2.5 นิ้ว (500ตัว/กล่อง)	4.000	กล่อง	560.00	2,240.00	0.00	0.00	2,240.00	
	- สกรูยึดแผ่นกันนก (450ตัว/กล่อง)	2.000	กล่อง	65.00	130.00	0.00	0.00	130.00	
	- แผ่นกันนก (10 ชั้น/กล่อง)	10.000	กล่อง	120.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 15x1.6 ซม. ยาว 4.00 เมตร	67.400	เมตร	63.75	4,296.75	0.00	0.00	4,296.75	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 20x1.6 ซม. ยาว 4.00 เมตร	67.400	เมตร	78.75	5,307.75	0.00	0.00	5,307.75	
	- แผ่นสะท้อนความร้อน (วางบนแป)	163.000	ตร.ม.	28.67	4,673.21	20.00	3,260.00	7,933.21	
	- อลูมิเนียมเทปม้วน ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 50 เมตร	4.000	ม้วน	280.00	1,120.00	0.00	0.00	1,120.00	
	- แหนบยึดเศษกระบี่เบือง (50ตัว/กล่อง)	1.000	กล่อง	650.00	650.00	0.00	0.00	650.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นปิดรอยต่อ 30 ซม. ยาว 3 เมตร	3.000	ม้วน	480.00	1,440.00	0.00	0.00	1,440.00	
	- ค่าแรงติดตั้งเชิงชายไม้สังเคราะห์	67.400	เมตร	0.00	0.00	73.00	4,920.20	4,920.20	
	- ค่าแรงติดตั้งกระเบื้องคอนกรีต	163.000	ตร.ม.	0.00	0.00	74.00	12,062.00	12,062.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบต่างๆ	40.800	เมตร	0.00	0.00	74.00	3,019.20	3,019.20	
	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี CU @0.40x0.80 ม.	104.260	ตร.ม.	256.21	26,712.45	75.00	7,819.50	34,531.95	
	- ฝ2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. (ชนิดกันชื้น) ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี CU @0.40x0.80 ม.	59.050	ตร.ม.	297.50	17,567.37	75.00	4,428.75	21,996.12	
	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	172.500	ตร.ม.	356.41	61,480.72	94.00	16,215.00	77,695.72	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังผิวบุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 30x45 ซม. ชนิดผิวมัน	22.530	ตร.ม.	441.47	9,946.31	181.00	4,077.93	14,024.24	
	- ผนังฉากกั้นห้อง (Partition) แบบครึ่งทึบครึ่งกระจก สูง 1.20 ม.	5.000	แผ่น	2,348.00	11,740.00	0.00	0.00	11,740.00	
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง ขนาด 7.5x10 ซม.	154.000	ม.	142.32	21,917.28	46.00	7,084.00	29,001.28	
	- งานฉาบปูนผนังเรียบ (ภายใน)	149.970	ตร.ม.	105.20	15,776.84	87.00	13,047.39	28,824.23	
	- งานฉาบปูนผนังเรียบ (ภายนอก)	172.500	ตร.ม.	105.20	18,147.00	95.00	16,387.50	34,534.50	
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	42.880	ตร.ม.	105.20	4,510.97	105.00	4,502.40	9,013.37	
	- งานฉาบปูนสลัดเม็ด	19.640	ตร.ม.	105.20	2,066.12	105.00	2,062.20	4,128.32	
	งานตบแต่งผิวพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล.ผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม. ชนิดผิวเรียบ	104.260	ตร.ม.	549.76	57,317.97	222.00	23,145.72	80,463.69	
	- พื้น ค.ส.ล.ผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 30x30 ซม. ชนิดผิวด้าน	6.330	ตร.ม.	434.05	2,747.53	158.00	1,000.14	3,747.67	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- พื้น ค.ส.ล.ผิวขัดมัน	41.580	ตร.ม.	145.94	6,068.18	40.00	1,663.20	7,731.38	
	- พื้น ค.ส.ล.ผิวขัดหยาบ	4.140	ตร.ม.	145.94	604.19	30.00	124.20	728.39	
	งานประตู-หน้าต่าง								
	- ป1	1.000	ชุด	9,500.00	9,500.00	0.00	0.00	9,500.00	
	ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยวพร้อมช่องแสงติด ตาย ขนาด 1.00x2.50 ม.พร้อมอุปกรณ์								
	- ป2 ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยว ขนาด 1.00x2.05 ม.พร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	8,500.00	17,000.00	0.00	0.00	17,000.00	
	- ป3	1.000	ชุด	13,500.00	13,500.00	0.00	0.00	13,500.00	
	ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยวพร้อมช่องแสงติด ตาย ขนาด 1.90x2.05 ม.พร้อมอุปกรณ์								
	- ป4	1.000	ชุด	34,500.00	34,500.00	0.00	0.00	34,500.00	
	ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับพร้อมช่องแสงติด ตาย ขนาด 3.80x2.50 ม.พร้อมอุปกรณ์								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ป5 ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเปิดคู่ ขนาด 1.70x2.05 ม.พร้อมอุปกรณ์	1.000	ชุด	12,500.00	12,500.00	0.00	0.00	12,500.00	
	- น1 หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับพร้อมช่องแสง ติดตั้ง ขนาด 2.40x1.65 ม.พร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	13,500.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00	
	- น2 หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ ขนาด 2.40x1.20 ม.พร้อมอุปกรณ์	2.000	ชุด	11,500.00	23,000.00	0.00	0.00	23,000.00	
	- น3 หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับพร้อมช่องแสง ติดตั้ง ขนาด 1.35x1.65 ม.พร้อมอุปกรณ์	6.000	ชุด	8,500.00	51,000.00	0.00	0.00	51,000.00	
	- น4 หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานกระทุ้งพร้อมช่องแสง ติดตั้ง ขนาด 3.05x0.50 ม.พร้อมอุปกรณ์	3.000	ชุด	5,500.00	16,500.00	0.00	0.00	16,500.00	
	- น5 หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานกระทุ้งพร้อมช่องแสง ติดตั้ง ขนาด 0.50x1.55 ม.พร้อมอุปกรณ์	1.000	ชุด	4,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- น6 หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานกระทุ้ง ขนาด 0.80x0.50 ม.พร้อมอุปกรณ์	1.000	ชุด	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	
	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ								
	- โถส้วมแบบนั่งราบ ชนิดมีหม้อน้ำ	2.000	ชุด	3,385.98	6,771.96	450.00	900.00	7,671.96	
	- สายฉีดชำระสแตนเลสพร้อมขอแขวน	2.000	อัน	682.24	1,364.48	35.00	70.00	1,434.48	
	- อ่างล้างหน้าแบบติดผนัง ชนิดมีฐาน พร้อมก๊อกน้ำล้างหน้าและสตีอระบายน้ำ	2.000	ชุด	3,382.24	6,764.48	450.00	900.00	7,664.48	
	- สตอปวาล์ว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	4.000	อัน	328.97	1,315.88	35.00	140.00	1,455.88	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ (เจาะยึดสกรู)	2.000	ชุด	254.21	508.42	70.00	140.00	648.42	
	- รวแขวนผ้า (เจาะยึดสกรู)	2.000	ชุด	275.70	551.40	70.00	140.00	691.40	
	- กระจกเงา ขนาด 0.60x1.00 ม. หนา 5 มม. เจียรขอบ	2.000	ชุด	2,391.59	4,783.18	70.00	140.00	4,923.18	
	- ก๊อกบอลสนามติดผนัง ขนาด Ø 1/2 นิ้ว สำหรับล้างพื้น	1.000	อัน	125.86	125.86	25.00	25.00	150.86	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- ตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส ขนาด Ø 3 นิ้ว มีที่ดักกลืน	1.000	อัน	422.43	422.43	75.00	75.00	497.43	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	2.000	ห้อง	7,300.00	14,600.00	1,000.00	2,000.00	16,600.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำอะคริลิค 100% (ภายใน)	149.970	ตร.ม.	118.22	17,729.45	30.00	4,499.10	22,228.55	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิค 100% (ภายนอก)	172.500	ตร.ม.	107.55	18,552.37	34.00	5,865.00	24,417.37	
	งานอื่นๆ								
	- งานบัวปูนปั้น ขนาด 4x4 นิ้ว	12.000	เมตร	350.00	4,200.00	60.00	720.00	4,920.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียม ขนาด 2 นิ้ว	4.800	เมตร	212.61	1,020.52	42.00	201.60	1,222.12	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	153,470.87	606,058.27	4,000.00	140,635.03	746,693.30	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	- ท่อน้ำประปา PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	20.000	เมตร	13.71	274.20	30.00	600.00	874.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อน้ำประปา PVC ขนาด Ø 1 นิ้ว (ชั้น 8.5)	4.000	เมตร	17.99	71.96	30.00	120.00	191.96	
	- ท่อน้ำประปา PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว (ชั้น 8.5)	16.000	เมตร	46.73	747.68	40.00	640.00	1,387.68	
	- ท่อน้ำประปา PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว (ชั้น 8.5)	12.000	เมตร	164.72	1,976.64	100.00	1,200.00	3,176.64	
	- บอลวาล์ว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	1.000	อัน	39.25	39.25	0.00	0.00	39.25	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปแบบกรองไร้อากาศ ขนาด 1,600 ลิตร	1.000	ชุด	6,271.03	6,271.03	1,881.30	1,881.30	8,152.33	
	- ค่าอุปกรณ์ต่อยึด (คิด 50% ของราคาท่อ)	1.000	งาน	1,535.24	1,535.24	768.00	768.00	2,303.24	
	ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ยาวไม่น้อยกว่า 23.50 เมตร								
	- ดินชุดระบายน้ำ	4.800	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	806.40	806.40	
	- ทรายหยาบ	1.470	ลบ.ม.	731.46	1,075.24	104.00	152.88	1,228.12	
	- คอนกรีตหยาบ	.590	ลบ.ม.	2,065.07	1,218.39	426.00	251.34	1,469.73	
	- คอนกรีตกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 KSC. รูปทรงลูกบาศก์	2.660	ลบ.ม.	2,242.99	5,966.35	327.00	869.82	6,836.17	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานแบบหล่อคอนกรีต (ทั้งโครงการ)	30.550	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	4,246.45	4,246.45	
	- ไม้แบบ (คิด 50% ของไม้แบบทั้งโครงการ)	15.280	ตร.ม.	696.83	10,647.56	0.00	0.00	10,647.56	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% ของไม้แบบ 50%)	4.580	ลบ.ฟ.	573.85	2,628.23	0.00	0.00	2,628.23	
	- ตะปูยึดแบบ	7.640	กก.	43.70	333.86	0.00	0.00	333.86	
	- เหล็ก RB 9 มม. (SR 24)	178.940	กก.	23.26	4,162.14	4.40	787.34	4,949.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.370	กก.	48.04	257.97	0.00	0.00	257.97	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50 มม. หน้า 5.0 มม.	271.440	กก.	25.16	6,829.43	0.00	0.00	6,829.43	
	- เหล็กแบน (Flat bar) ขนาด 50 มม. หน้า 5.0 มม.	270.480	กก.	31.31	8,468.72	0.00	0.00	8,468.72	
	- ทาสีกันสนิม	28.200	ตร.ม.	74.80	2,109.36	35.00	987.00	3,096.36	
	- ค่าแรงเชื่อมฝาตะแกรงเหล็ก	541.920	กก.	0.00	0.00	10.00	5,419.20	5,419.20	
	ก่อสร้างรางวี ค.ส.ล. ยาวไม่น้อยกว่า 26.30								
	- ดินขุดรางวี	3.420	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	574.56	574.56	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทราหยายบรองพื้น	.820	ลบ.ม.	731.46	599.79	112.00	91.84	691.63	
	- คอนกรีตกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 KSC. รูปทรงลูกบาศก์	1.680	ลบ.ม.	2,242.99	3,768.22	327.00	549.36	4,317.58	
	- งานแบบหล่อคอนกรีต (ทั้งโครงการ)	7.890	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	1,096.71	1,096.71	
	- ไม้แบบ (คิด 50% ของไม้แบบทั้งโครงการ)	3.950	ตร.ม.	696.83	2,752.47	0.00	0.00	2,752.47	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% ของไม้แบบ 50%)	1.190	ลบ.ฟ.	573.85	682.88	0.00	0.00	682.88	
	- ตะปูยึดแบบ	1.970	กก.	43.70	86.08	0.00	0.00	86.08	
	- เหล็ก RB 6 มม. (SR 24)	41.030	กก.	24.88	1,020.82	4.40	180.53	1,201.35	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.230	กก.	48.04	59.08	0.00	0.00	59.08	
	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 60x60 ซม.								
	- ดินขุดบ่อพัก	.650	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	109.20	109.20	
	- ทราหยาย	.090	ลบ.ม.	731.46	65.83	104.00	9.36	75.19	
	- คอนกรีตหยาย	.040	ลบ.ม.	2,065.07	82.60	426.00	17.04	99.64	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 KSC. รูปทรงลูกบาศก์	.250	ลบ.ม.	2,242.99	560.74	327.00	81.75	642.49	
	- งานแบบหล่อคอนกรีต (ทั้งโครงการ)	2.520	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	350.28	350.28	
	- ไม้แบบ (คิด 50% ของไม้แบบทั้งโครงการ)	1.260	ตร.ม.	696.83	878.00	0.00	0.00	878.00	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% ของไม้แบบ 50%)	.380	ลบ.ฟ.	573.85	218.06	0.00	0.00	218.06	
	- ตะปูยึดแบบ	.630	กก.	43.70	27.53	0.00	0.00	27.53	
	- เหล็ก RB 9 มม. (SR 24)	20.500	กก.	23.26	476.83	4.40	90.20	567.03	
	- ลวดผูกเหล็ก	.620	กก.	48.04	29.78	0.00	0.00	29.78	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50 มม.หนา 5.0 มม.	22.620	กก.	25.16	569.11	0.00	0.00	569.11	
	- เหล็กแบน (Flat bar) ขนาด 50 มม.หนา 5.0 mm.	10.860	กก.	31.31	340.02	0.00	0.00	340.02	
	- ทาสีกันสนิม	1.800	ตร.ม.	74.80	134.64	35.00	63.00	197.64	
	- ค่าแรงเชื่อมฝาตะแกรงเหล็ก	33.480	กก.	0.00	0.00	10.00	334.80	334.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	25,563.36	66,965.73	6,026.50	22,278.36	89,244.09	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- แผงควบคุมไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 63 แอมป์ 8 ช่อง	1.000	ชุด	2,991.59	2,991.59	897.47	897.47	3,889.06	
	- โคมตะแกรงอลูมิเนียมผึงผ้า ขนาด 0.30 x 1.20 ม. ตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสงอลูมิเนียม หลอด LED (T8) 2 x 18 วัตต์	11.000	ชุด	826.16	9,087.76	135.00	1,485.00	10,572.76	
	- โคมตะแกรงอลูมิเนียมผึงผ้า ขนาด 0.20 x 0.60 ม. ตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสงอลูมิเนียม หลอด LED (T8) 1 x 9 วัตต์	4.000	ชุด	565.41	2,261.64	135.00	540.00	2,801.64	
	- โคมชาลาเป่าสำเร็จรูป LED ขนาด 1 x 32 W พร้อมครอบฝาอะคริลิก	1.000	ชุด	300.00	300.00	115.00	115.00	415.00	
	- โคมดาวไลน์ผึงในผ้าเพดาน ขนาด 18 W	2.000	ชุด	317.75	635.50	115.00	230.00	865.50	
	- สวิตช์ทางเดียว	11.000	อัน	31.78	349.58	80.00	880.00	1,229.58	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ปลั๊กกราวคู่	13.000	อัน	160.75	2,089.75	90.00	1,170.00	3,259.75	
	- ไฟฉุกเฉินขนาด 2 x 50 w สำรองไฟนาน 2 ชม.	1.000	เครื่อง	5,397.20	5,397.20	1,619.16	1,619.16	7,016.36	
	- บล็อกผิวงิ้ง	24.000	อัน	14.02	336.48	0.00	0.00	336.48	
	- หน้ากาก 1 ช่อง	3.000	อัน	23.36	70.08	0.00	0.00	70.08	
	- หน้ากาก 2 ช่อง	4.000	อัน	23.36	93.44	0.00	0.00	93.44	
	- หน้ากาก 3 ช่อง	13.000	อัน	23.36	303.68	0.00	0.00	303.68	
	- ชุดสายดิน	1.000	ชุด	584.11	584.11	0.00	0.00	584.11	
	- ท่อร้อยสายไฟ ขนาด Ø 20 มม.	32.000	ท่อน	39.25	1,256.00	0.00	0.00	1,256.00	
	- อุปกรณ์ยึดจับท่อ (คิด 50% ของราคาท่อร้อยสายไฟ)	1.000	งาน	628.00	628.00	0.00	0.00	628.00	
	- สายไฟ THW ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	250.000	เมตร	7.63	1,907.50	5.00	1,250.00	3,157.50	
	- สายไฟ THW ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	500.000	เมตร	13.44	6,720.00	7.00	3,500.00	10,220.00	
	- สายไฟ THW ขนาด 1x4.0 ตร.มม.	60.000	เมตร	20.41	1,224.60	10.00	600.00	1,824.60	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟ CV ขนาด 2x25 ตร.มม.	35.000	เมตร	250.10	8,753.50	35.00	1,225.00	9,978.50	
	- อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด (คิด 10% ของราคาสายไฟ)	1.000	งาน	985.21	985.21	0.00	0.00	985.21	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	13,202.89	45,975.62	3,243.63	13,511.63	59,487.25	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,488,378.78	

